广 西 化 妆 品 协 会

关于印发《广西化妆品协会团体标准制修订

经费管理办法（试行）》的通知

全体会员:

为规范和加强我协会团体标准经费的管理，提高资金使

用效率，保证协会团体标准制修订工作的有序进行和制修订

任务的完成，根据《中国人民共和国标准化法》《团体标准

管理规定》《广西化妆品协会章程》，我协会研究制定了《广

西化妆品协会团体标准制修订经费管理办法（试行）》。现

予以印发，请遵照执行。

附件：《广西化妆品协会团体标准制修订经费管理办法

（试行）》

广西化妆品协会

2025 年 2 月 8 日

附件：

广西化妆品协会团体标准制修订经费管理办法

（试行）

第一条为加强和规范广西化妆品协会（以下简称协会）

团体标准（以下简称团标）的管理，提高团标制修订工作效

率，促进化妆品领域标准化进程，根据国家标准委、民政部

《团体标准管理规定》（国标委联〔2019〕1 号）以及《广

西化妆品协会章程》《广西化妆品协会团体标准管理办法》

等相关规定，制定本办法。

第二条本办法所称的团标制修订经费，是指用于本协会

团标制修订工作的专项经费。

第三条团标制修订经费的来源主要包括团标申请单位缴

纳的技术咨询费以及团标项目合作经费、主管部门经费支持

等。

第四条团标制修订经费可用于团标制修订立项、研讨、

征求意见、审定的专家费用及支出，协会标准化工作委员会

工作经费和承担具体团标研制工作标准工作组工作经费等，

以及团标研制过程中涉及差旅、会议等其他费用，团标宣贯

费用、印刷费用等。

（一）资料费。包括制修订团标过程中需要支出的书刊、

资料、复印等费用以及购置国际标准、国家标准和国内外先

进标准和目录等文本或软件资料必须支出的费用。

（二）设备费。包括制修订团标过程中购置或租赁试验

仪器设备而发生的费用。

（三）试验验证费。包括制修订团标中必须进行的试验、

验证所发生的能源、材料、低值易耗品的购置费用及测试费

用。

（四）差旅费。包括制修订团标过程（包括技术审查、

技术协调和审核、复审）中，按规定支出的城市间交通费、

住宿费、伙食补助费和市内交通费等。

（五）会议费。包括制修订团标过程中为了进行论证、

研讨、协调而召开有关会议，按规定开支的会议住宿费、伙

食费、会议场地租金、交通费、文件印刷费等。

（六）专家劳务费。包括团标草案在审定过程中支付给

临时聘请的咨询专家的费用。专家劳务费不得支付给参与标

准经费及项目管理的相关工作人员。

（七）公告费、印刷费。包括标准审批完成后进行公告

和印制时所发生的费用。

（八）宣传推广费。包括对涉及面广、影响较大的团标，

为推动其实施所发生的费用。

（九）其他费用。包括与团标制修订直接相关的，除上

述支出以外的其他支出。

第五条团标制修订收费标准为每项 50000 元；系列团标

的，每增加一项，增加 5000 元。

第六条针对特定创新和市场需求的团标项目制修订费用，

协会标准化工作委员会根据团标申请单位项目具体情况和

需求，与团标申请单位协商确定。

第七条 团标项目在实施过程中被撤销/终止的，协会将

视情况扣除标准项目在撤销/终止前发生的费用后，按比例

退回编制单位（因主编单位原因导致项目被撤销/终止的，

该单位费用不予退回；因参编单位原因主动放弃的，该单位

费用不予退回）。

第八条团标制修订经费由协会标准化工作委员会统一收

取、统筹使用，在协会账户上设立专项进行收支管理。不得

以参编、署名、排名等为由收费，不得以标准立项为由收取

管理费。

第九条团体标准制修订经费的使用应遵循国家有关规定

以及《广西化妆品协会章程》。

第十条本办法由广西化妆品协会标准化工作委员会负责

解释。

第十一条本办法自印发之日起试行。

	关于印发《广西化妆品协会团体标准制修订经费管理办法（试行）》的通知